SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3633/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   nos
Processos  ns.  020951/2017-01  e  020952/2017-48,   da   COORDENADORIA
GERAL   DA   ASSESSORIA   DE   EDUCAÇÃO   À   DISTÂNCIA   (AEDI)   desta
Universidade,

R E S O L V E :

Designar a servidora  CRISTINA LÚCIA DIAS VAZ, ocupante do
cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal desta
Universidade para responder pelo Cargo de Direção de  Coordenador-Geral da

Assessoria de Educação à Distância (AEDI),  código CD-4,  em substituição ao
titular  do  referido  cargo,  o  Professor  JOSÉ  MIGUEL MARTINS VELOSO,  nos
períodos abaixo discriminados, em virtude do seu afastamento para participar
das seguintes atividades:
 no dia 31 de julho de 2017  – para participar de Reunião no Ministério da

Educação, em Brasília, tendo como objeto o tema da Modalidade a Distância
nas Instituições Federais de Ensino Superior – Marco legal 2016 e 2017;

 no período de 01 a 09 de agosto de 2017 – para realizar visita técnica aos
Polos  da  modalidade  Educação  a  Distância  de  Paragominas,  Dom Eliseu,
Parauapebas,   Canaã   dos   Carajás,   Tucumã,   Redenção   e   Conceição   do
Araguaia.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de julho de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor